МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАЛИНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ГАЙИРХАНОВA MJM»

368157 с. Калининаул,
Казбековский район, Р.Д.

тел. 8(988)7919464
e-mail: kalininaulsosh@mail.ru

ПРИКАЗ
с. Калининаул

30.03.2022 № 26 «У»

«О проведении школьного этапа
Всероссийских спортивных соревнований
«Президентские состязания в 2022 году»

Во исполнение приказа РУО № 46 «У» от 30 марта 2022 года, в исполнение пункта
1 Указа Президента Российской Федерации от 30 июля
20Юг.№948«ОпроведенииВсероссийскихспортивныхсоревнованийшкольников»иподпунк
та «в» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам
заседания Совета по развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской
Федерации 7 октября 2021 г. № Пр-1919„ приказа МОН РД N* 08-02-2-239/22 от 15
марта2022 г. и календарного плана управления образования спортивно-массовых
мероприятий и физкультурно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
на 2021 -2022учебныйгод.

1. Провести школьный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» средиобучающихся7классов(2007, 2008 и 2009 г.р.) до 1
апреля 2022года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Президентских состязаниях (приложение №1);
2.2. Главным судьей школьного этапа назначить Гаджиева Заура Айнудиновича -

учителя физкультуры;
3. Заместителю директора по воспитательной работе Ильясхановой Маржанат

Исмаиловне:

ПРИКАЗЫВАЮ:

78

mailto:kalininaulsosh@mail.ru

3.1. Проконтролировать проведение школьного этапа Всероссийских спортивных
соревнований «Президентские состязания» и размещение материала на школьном
сайте;

3.2. Обеспечить участие команды от школы на муниципальном этапе соревнований
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на учителя физкультуры,

а также руководителя 1Ю Гаджиева З.А..
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ЗДВР Ильясханову М.И.

И . О . директора школы Магомед Гаирбегович/

С приказом ознакомлены: